

Til:	Programrådet i sosiologi
Fra:	Undervisningsansvarlig
Sakstype:	Diskusjonssak
Møtedato:	16. desember 2015
Notatdato:	9. desember 2015
Saksbehandler:	Bethina Strandberg-Jensen

## **Sak 45/15: Utveksling 2. semester i masterprogrammet i sosiologi**

PU har på vegne av masterstudentene ytret ønske om å legge til rette for utveksling 2. semester i masterprogrammet i sosiologi.

### **Søknadsfrister for utveksling**

UiO har fastsatte søknadsfrister for utveksling:

- **15. februar** for utreise neste høst
- **15. september** for utreise neste vår

### **Dagens ordning**

Masterstudenter som ønsker å tilbringe et semester ved et utenlandsk universitet anbefales å gjøre dette i 3. semester i forbindelse med skriving av masteroppgaven. Emner som tas i 3. semester på utveksling, ved siden av masteroppgaveskrivingen, vil ikke kunne innpasses i mastergraden i sosiologi ved UiO ettersom emnene da vil overstige 120 studiepoeng som graden allerede består av.

### **Utvekslingsavtaler 3. semester**

#### [Københavns universitet](#)

ISS har en egen utvekslingsavtale med Københavns universitet. Avtalen er åpen for både bachelor- og masterstudenter i sosiologi, men masterstudentene har fortrinnsrett. Studenter som ønsker å dra på utveksling via denne avtalen må ha ca. B i gjennomsnittskarakter. Undervisningen foregår på dansk og engelsk. Søknadsfristen for å dra på utveksling via denne avtalen er 15. februar for utveksling påfølgende vår eller høst. Dermed er denne utvekslingsavtalen kun relevant for dem som ønsker å dra ut 3. semester.

#### [University of California Berkeley](#)

UiO sentralt har en utvekslingsavtale med Berkeley som er åpen for svært gode master- og doktorgradsstudenter ved UiO som ønsker et gjesteopphold ved Berkeley i inntil ett år. Masterstudenter som ønsker å dra på denne utvekslingsavtalen må ha minimum B i snitt. Antall plasser per år for denne avtalen er fire helårsplasser (åtte semesterplasser). Berkeley har slik som København kun én søknadsfrist pr. år (15. februar). Dermed blir også denne avtalen kun relevant for 3. semester.

## **Momenter som bør tas med i betraktning ved innvilgelse av utveksling 2. semester**

Dersom det skal legges til rette for utveksling 2. semester må studentene ta totalt 30 ECTS studiepoeng på masternivå hos vertsuniversitetet der ett av emnene er på minimum 7 studiepoeng i kvantitativ metode og resterende emner er innen sosiologi på masternivå. Studenter som ønsker å dra på utveksling bør derfor få fritak for SOS4050 Metodologi og prosjektseminar, men må levere prosjektbeskrivelsen til masteroppgaven ved ordinær innleveringsfrist før sommerferien i 2. semester. Prosjektbeskrivelsen må dermed skrives på egen hånd. Veileder(e) for masteroppgaven må være godkjent innen 15. august slik det gjelder for alle andre masterstudenter på programmet. Utveksling 2. semester vil først være mulig fra og med våren 2017 ettersom søknadsfristen for utveksling for våren 2016 er utløpt.

Alternativt må oppbyggingen av masterprogrammet endres slik at alle obligatoriske emner legges til 1. semester, og at 2. semester består av valgfrie sosiologiemner. En slik endring vil medføre at pensum og antall forelesninger for SOS4001 Sosiologisk teori må kuttes ned, i tillegg til at studentene får to metodeemner (SOS4010 og SOS4020) samme semester. Både SOS4010 og SOS4020 har obligatorisk seminarundervisning.

## **Mulige utvekslingsavtaler 2. semester som inneholder metodeemner:**

### [American University in Cairo](#)

Alle studenter som er tatt opp på et studieprogram ved Det samfunnsvitenskapelige fakultet kan søke på denne avtalen. Det er ubegrenset med plasser. Undervisningsspråket er engelsk. På masternivå må studenter normalt ta 9 credits for å få godkjent 30 ECTS studiepoeng. American University in Cairo har et kvantitativt metodeemne, SOC/ANTH 5204 Survey Research (3 credits) som sosiologistudenter som ønsker å benytte seg av denne avtalen må ta. Søknadsfristen for å dra på utveksling 2. semester (vår) på denne avtalen er 15. september.

### [Australian National University](#)

UiO sentralt har en utvekslingsavtale med Australian National University. Masterstudenter som ønsker å dra på denne utvekslingsavtalen må ha minimum C i snitt. Det er både gratis- og betalingsplasser. Antall gratisplasser vil variere fra semester til semester (for våren 2016 var det tre gratisplasser). Studenter må ta 24 credits, noe som tilsvarer 30 ECTS studiepoeng. Australian National University har flere små metodeemner (6 credits), men disse må faglig godkjennes. Søknadsfristen for å dra på utveksling 2. semester (vår) på denne avtalen er 15. september.